RELATORIO DE VIAGEM

Em atendimente ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009. de acordo com a Lei 7.844/15 e orientaciio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 22/01/2024- 16h00mmin
Data do retorno: 24/01/2024- 12h00min

Cidade: Deslocamento Rio Grande e Porto Alegre Condugiio: Veiculo/Carre pessoal

Vereador: Filipe Branco

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Secretaria Estadual De Esporte e Lazer

Concelho Regional de Corretores de Imoveis “CRECI-RS”

RUA/AVENIDA: Borges de Medeiros, n° 1501, 9 Andar- Praia de Belas.

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Participacio em reuniio com a Diretora-adjunta Carla
Pretto. para tratar de assuntos referentes as noliticas do esporte e lazer, visando o
fortalecimento do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a

capacitacio de recursos ao municinio.

RUA/AVENIDA: Guilherme Alves, n° 1010, Partenon.

CIDADE: Porto Alegre



OBJETIVOS VISADOS: Participacio em reunifio na sede do CRECI-RS com o

Presidente Sr. Mario Bins Elv, para tratar de assuntos relativos ao mercado

imohilidrin da Cidade de Rio Grande.
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Porto Alégre,za de janeiro de 2024.

Atestado de comparecimento

Atesto para o devido fim que o vereador da cidade de Rio
Grande/RS, sr. Filipe Branco compareceu a reunido realizada na

sede do CRECIRS, situada na Rua Guilherme Alves, 1010,
Partenon, Porto Alegre/RS, no dia 23 de janeiro de 2024, terca-
feira, as 15h, para tratar de assuntos relativos ao mercado
imobilidrio da cidade de Rio Grande/RS, com o Presidente sr.

. Mircio Bins Ely.

~ Atenciosamente




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

pj 9 -
Declaramos que o ( s ) T s e iy (COVED)
Ve ,ﬂ/;bm no municipio de
H e it . /RS, portador do documento CPF ar 2. 559 .37 c0b

esteve nesia Secretaria para tratar de assuntoidreferentes as polfticas do esporte e lazer com

o (setor/nome) i P o , visando o fortalecimento
e P = = n
do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sohre a capacitacdo de recursos ao

municipio.
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022201734713000141000000000085424014684484346

Nidmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

854 2410112024 24/01/2024 07:04:47

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

881 800 24/01)2024 07:04:47 A autenticidads desta NFS-e pode ser verificada
pela feiturs deste cadigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-2

EMITENTE DA NFS-e CNPJ /| CPF I NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 01.734.713/0001-41 = .

Nome / Nome Empresarial E-mail

S. MHOTELARIA E TURISMO LTDA e

Enderego Municipio CEP

GARIBALDI, 652 Porto Alegre - RS 90035-050

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuracao Tributaria pelo SN

Regime de apuragfo dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO

Nome / Nome Empresarial
FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
012.559.870-06

Inscriggo Municipal

E-mail
Municipio

CEP

Telefone

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTARO

Cédigo de Tributacdo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congénerss (0 ...

Descrig@o do Servigo
VALOR REFERENTE A 02 DIARIAS

Cédigo de Tributac@o Municipal

Local da Prestacdo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestacio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN

Pais Resultado da Prestacao do Servico

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributacéo

Operacio Tributavel - Poric Alegre -RS Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspensao Beneficio Municipal

2 Nao - “

Valor do Servigo Desconte Incondicionado Total Deducdes/RedugBes Calculo do BM

R$ 379,74 - - -

BC ISS5QN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQMN Apurado

5 = N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 379,74 R -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 379,74

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
1345% 0,00 % 487 %

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Numero Empenho: Espécie: Data Emissdo:

144/2024 Ordinario 22/01/2024
Dotacéo: 28
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agao: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
' Vinculo: 05000001 Recursos néo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Endereco: Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418,BL 5 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 012.559.870-06 Telefone: (053)399751685,
(53)99975-1685, 053999031685,
(53)99903-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38187459-04
. Dotagd@o Inicial: 150.¢00,00 Empenhado Anter.: 6.450,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 850,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 7.400,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 142.600,00
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato: -
Numero do Processo: : Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ira a cidade de Porto alegre/RS, dias 21,22 e 23 de janeiro de 2.024, com dois

pernoites, com o propésito de tratar de assuntos pertinentes ao esporte em nossa Cidade (Requerimento n.49/2024 e Protocolo n.73
de 10 de janeiro de 2024).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00

[MOVECENTOS v _L 4 ! ?‘5 lﬁﬁ BiNIhs M #1771
— PRESIDENTE ' ORDEM DE PAGAMENTO ,
Cdmara Munitipal do'Rio Grande PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
A A i PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO /. Bastos Morall
L\ ,/ Vereador Gio ﬂ,i) USTE \
ORDENADZRD= DESPESA e Ag ipal do Ri | Gra
5 P T i
Maurjt{ Jaal Cozza EM ! / Cdma /
Contadfr PRC R§-047936/0 DIA MES  ANO ORDENADOR BE PAGAMENTO
Maty 3SR —Setorde Contabilidade

RECIBO

" RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE Q VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".

[CONTADOR

EM { f

ASSINATURA N° DOCUMENTO

Dirtora {381 OR GERAL
Lamara Municipal de Rio Grande




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade Rio Grande

Data Emiss&o:

Niumero Empenho:

Espécie:
145/2024 Ordinario 22/01/2024
Dotagéo: 31
Orgéo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390330100000000000
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
- Enderegco: Rua Pedro de Sa Freilas - 240 APT 418, BL 5
.ZPF/CNPJ: 012.559.870-06

Passagens para o pais

Cidade: Rio Grande/RS

Telefone: (053)998751685,
(53)99975-1685, 053299031685,

(53)99803-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38187459-04
Dotagao Inicial: 50.200,00 Empenhado Anter.: 2.389,42
Suptementado: 0,60 Valor deste Empenho: 328,32
Anulado (-): 0,00 Total (B): - 2.717,74
Total (A): 50.000,00 Saldo (A-B): 47.282,26
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 328,32

Historico

Passagens de &nibus intermunicipal, de ida e volta Rio Grande/Porto Alegre/Rio Grande, a serem pagas ao Vereador, de forma a
permifir sua locomogao dias 21 e 23 de janeiro de 2.024, com o propasito de tratar de assuntos pertinentes ao esporte em nossa
C Jade (Requerimento n.49/2024 e Protocolo n.73 de 10 de janeiro de 2024).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 328,32
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RECIBO \

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".
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